אם פרעה מלך מצרים מעז לבוא ולהציע הצעה זדונית כזאת למיילדות, שהן סמל הרחמים, סימן שמרגליו הודיעו לו כי העם העברי המשועבד נמצא במצב רוחני ירוד. אמנם במקרה זה של הפנייה למיילדות לא הייתה היענות מצדן, אבל עצם הפנייה מוכיחה על מצב מוסרי מעורער ביותר בעם.

ליקוט ועריכה: ברוריה מכמן

בכל דרכיך דעהו

אליהו בן שלמה זלמן (הגאון מוילנא – הגר"א)
(ת"פ-תקנ"ח 1720-1797)

נולד בעיר סעלץ הסמוכה לבריסק דליטא. בגיל צעיר עבר לוויילנה והחל ללמוד אצל חשובי הרבנים. עוד לפני בר-המצווה כבר עבר על כל הש"ס. ר' אליהו כונה בשם גאון, כמו חכמים שקדמו לו במאות שנים, כאות הערכה לחכמתו הרבה. הגר"א לא עמד בראש ישיבה, אך למדו אצלו תלמידים נבחרים, ביניהם ר' חיים מוולוז'ין ור' ישראל משקלוב.